MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE HISTORIA

OFÍCIO Nº 10 / 2025 - FACHISTORI (11.38.06)

Nº do Protocolo: 23073.005867/2025-60
Belém-PA, 28 de janeiro de 2025.

A Direção do CIAC

Srª Julieta Crisna de Andrade Jatahy

Assunto: Baixa do ENADE e Colação de Grau

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo lista de alunos GRADUANDOS do Curso de História Bacharelado
Belém, Licenciatura Belém, Licenciatura Mosqueiro (FORMA-PARÁ) e Licenciatura
Parauapebas (PARFOR) aptos à Colação de Grau no dia 18 de Fevereiro de 2025. Assim como
solicitamos a baixa do ENADE em seus respectivos Históricos Acadêmicos, conforme Listas do
ENADE – Bacharelado e Licenciatura, anexados também a esta solicitação.

Listagem dos alunos graduandos da FAHIS para a colação de 18 de fevereiro de 2025
(2024.4):

TURMA BACHARELADO – BELÉM

ALBERTO DE JESUS OLIVEIRA IMBIRIBA

CAIO REIS VEIGA

ARIADNE ROBERTA SILVA DA

BARBARA LUIZA DA SILVA DOS SANTOS

GIOVANNE GUERREIRO DOS ANJOS

MATHEUS WILLIAM FONSECA RIBEIRO

TURMA LICENCIATURA - BELÉM

ALANA DA SILVA SANTOS

MARCIO GARCIA REIS ROSA

LUIS CARLOS DA SILVA BARBOSA

MARCEL D OLIVEIRA CASTRO

JAQUELINE ALCANTARA DA CONCEICAO

NAYARA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA

KARLA YASMIM FERREIRA DA SILVA

ADRIA MILENA ALVES DA CUNHA

REGIANA DOS SANTOS MELO

28/01/25, 15:28 sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2616132

https://sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2616132 1/2

GOLDEN MEIR MENDES BEZERRA SALES

JULIA MARIA BASTOS DA CUNHA

ANALUZ MARINHO GONÇALVES

JOSE FELIPE SANTA BRIGIDA MENEZES

TURMA LICENCIATURA - MOSQUEIRO (FORMA-PARÁ)

ANA CAROLINA LACERDA DE MIRANDA

EVALDO LINS DOS SANTOS SOUSA

ISABEL RAYANNE PASSOS DE FARIAS

WIVIANA CASTRO DA SILVA

TURMA LICENCIATURA - PARAUAPEBAS (PARFOR)

SARA JANE NASCIMENTO COSTA

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 28/01/2025 15:17 )
ANNA CAROLINA DE ABREU COELHO

DIRETOR DE FACULDADE - TITULAR
FACHISTORI (11.38.06)
Matrícula: ###244#2

Visualize o documento original em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 10, ano: 2025, tipo: OFÍCIO, data de emissão: 28/01/2025 e o código

de verificação: 28ae49b421

28/01/25, 15:28 sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2616132

https://sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2616132 2/2

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf